
Murakeresztúr, Fityeház Önkormányzatának melléklete
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Majdnem 20 millió forint
támogatást nyert Murakeresztúr
a Versenyképes Járások Prog-
ram keretében:

– A közbiztonságot szolgáló
kamerarendszert építenek ki a
Nagykanizsai Térsége Önkor-
mányzati Társulással közösen.

– Új utcabútorokat, szeme-
testartókat, padokat szerezhet-
nek be.

–Új napelemes közvilágítást
alakíthatnak ki a település több
pontján.

– Fejlesztik az óvodai ját-
szóudvart és új játszótéri esz-
közöket szereznek és építenek
be Fityeházával, Beleznával,
Surddal, Nemespátróval, Kis-
récsével és Liszóval közösen.

„Köszönöm a program
megálmodóinak, a kormány-
nak, Cseresnyés Péter ország-
gyűlési képviselőnek és min-
denkinek, aki ezt lehetővé tette.

Megéri összefogni
Külön köszönöm polgármester
kollégáimnak a jó együttmű-
ködést. Közösen még többre
vagyunk képesek” – írta ki kö-
zösségi oldalán a támogatás
elnyerése kapcsán Polgár Ró-
bert keresztúri polgármester.

Négy pályázat is révbe ért.

Több évtizedes el-
maradást kell bepótolni
Murakeresztúron, és
sajnos az önkormány-
zatnak nincs elégséges
forrása ahhoz, hogy
minden utat saját erő-
ből felújítson, rendbe
tegyen. Amit a telepü-
lés vezetése tud, min-
dent megtesz, hogy
biztonságossá tegye az
utakat. Július végén

Folytatják az utak karbantartását

egy aszfaltkeverő üzemből sze-
reztek be emulziót, amit az
úthibák kijavítására, kátyúzásra
használhatnak.

Az önkormányzat közlemé-
nyében azt írja: „tudjuk, hogy
rengeteg útszakaszra ráférne
egy teljeskörű felújítás, az el-

múlt években több száz méter
új utat építettünk, régi utakat
újítottunk fel. De még rengeteg
a munka, rengeteg a tennivaló.
Kérjük, mindenki óvatosan köz-
lekedjen Murakeresztúron és te-
lepülésünk határain túl is! Vi-
gyázzunk egymásra az utakon!”

Július közepén avatták fel
az táblát aÉv Kerékpárútja
Murakeresztúri Önkormányzat
Hivatala előtt.

Az Aktív Magyarországért
államtitkárság minden évben
meghirdeti a versenyt, ahol a
közönség dönthet arról, melyik
az év legjobb kerékpárútja. A
versenyre 11 utat jelöltek, a
Murakeresztúr kör a szavazatok
több mint harmadát nyerte el. A
második helyezett Miskolctapol-
cát több mint 630 szavazattal
előzte meg a Mura-menti bicik-
liút. Az első három helyzett:

1. Murakeresztúr kör: 2938
szavazat, 2. Miskolctapolca-
Kisgyőr: 2304, 3. Csókakör: 638.

Polgár Róbert keresztúri
polgármester a táblaavató ün-
nepség kapcsán elmondta: „A
Mura folyó és annak gyönyörű
vidéke eddig Magyarország rej-
tett kincse volt. Az Év kerék-
párútja cím ráirányítja a figyel-
met Murakeresztúr és környé-
kének gyönyörű természeti adott-

Keresztúr több száz szavazattal előzte meg Miskolcot
Így lett a Murakeresztúr-kör az év kerékpárútja

ságaira, különleges kulturális
értékeire. Az a célunk, hogy a
Murát, Murakeresztúrt és vidé-
két minél többen megismerjék
idehaza, és minél több vendé-
get ide tudjunk csábítani akár
külföldről is. Ennek a célnak az
eléréséhez a kerékpárút meg-
építése volt az első lépés, ame-
lyet reményeink szerint még
sok más fejlesztés, beruházás
fog követni. Szeretnénk egy új
kikötőt és vízi táborhelyet is
építeni, hogy két keréken és
vízen is megközelíthetővé vál-
jon Murakeresztúr. Szeretnénk,
ha Murakeresztúron és vidékén
minél több új, minőségi szál-
láshely és vendéglátóhely nyíl-
na. Szeretnénk, hogy a kerék-
párúthoz kapcsolódóan egyéb
turisztikai és sportcélú beruhá-
zások is megvalósuljanak. Le-
gyenek hangulatos pihenőhe-
lyek, játszóterek, fitnesz par-
kok, tanösvények, kalandpark
is.” Hozzátette: „A kerékpárút
közös sikerünk, amelyért sokan

rengeteget dolgoztak. Szeret-
ném megköszönni térségünk
országgyűlési képviselőjének,
Cseresnyés Péternek, hogy vé-
gig támogatta a projektet. Sze-
retném megköszönni a várme-

gyei közgyűlés elnökének, dr.
Pál Attilának, hogy segített
bennünket. És persze a magyar
kormánynak, hogy forrást biz-
tosított a bicikliút megépíté-
séhez!”

Felavatták az Év kerékpárútja táblát.
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A voltMurakeresztúr SE
júliusban a házigazdája annak a
Mura-menti mini kupának, ame-
lyen ésTótszentmárton Semjén-
háza együttese vett részt. A kö-
zös kupát közös vacsora követ-
te. Családias, baráti hangulat,
igazi végvári kupahangulat. „Kö-

Hármas kupát rendeztek

szönjük a csapatoknak a rész-
vételt, a szurkolóknak a bizta-
tást, a drukkolást. Rendezünk még
a jövőben is hasonlókat. Mert
kell egy csapat! A kupát Sem-
jénháza nyerte meg jobb gól-
aránnyal. Gratulálunk nekik” –
olvasható a klub közleményében.

Három csapat mérettette meg magát a murakeresztúri mini
kupán.

Huszonnégy Keresztúr nevű
település részvételével július
18. és 19. között tartották meg
a Keresztúr Nevű Települések
XXV. Nemzetközi Találkozóját
Rákoskeresztúron.

Ahogy az elmúlt években,
Murakeresztúr idén is részt vett
a találkozón, amelyet a házi-
gazdák kimagasló színvonalon
szerveztek meg. Murakereszt-
úrról negyvenhat fő érkezett a
találkozóra. A murakeresztúri
delegáció csoportvezetője Do-
bos Mária volt, aki a rendez-
vény ideje alatt folyamatosan
kísérte, segítette a csoportot.

A rendezvény a kereszt-
úriak zászlós felvonulásával
kezdődött, amelyet a Rázene
Városi Fúvószenekar vezetett a
Fő térről egészen a Riz Levente
Sport- és Rendezvényközpon-
tig. A sportcentrum volt a két-
napos fesztivál fő helyszíne.

A megnyitó ünnepségen be-
szédet mondott Nacsa Lőrinc
nemzetpolitikáért felelős állam-
titkár, területiGyörgy István
közigazgatásért felelős állam-
titkár és or-Dunai Mónika
szággyűlési képviselő. Őket
Horváth Tamás, Rákosmente
Önkormányzat polgármestere,
mint főrendező és Kovács Jó-
zsef, a Keresztúr Nevű Te-

Tovább fonják, erősítik keresztúri kapcsolataikat
lepülések Szövetségének elnö-
ke követte.

A résztvevők megemléke-
zek a szövetség elmúlt 25 évé-
ről. Ez alkalomból meghívást
kaptak azok a volt polgármes-
terek és kiemelkedő személyek
is, akik részt vállaltak abban,
hogy ez a szövetség most a
jubileumát ünnepelhette.

A megnyitó ünnepség után
a Keresztúrok Művészeti cso-
portjainak a bemutatkozása kö-
vetkezett, színes és gazdag mű-
sorral ajándékozták meg egy-
mást a résztvevő delegációk.
Az estét a Kis Kata Zenekar és
DJ Glöckl Ferenc retropartyja
koronázta meg.

A keresztúriak a XI. Rákos-
menti Rendvédelmi és Katonai
napon is részt vettek, a leglát-
ványosabb program a katonai
járműveken történő városi fel-
vonulás volt.

Utána a Keresztúrok Művé-
szeti csoportjainak a bemutat-
kozása következett. Ez alka-
lommal lépett színpadra a Mu-
ra Dance Tánccsoport is, akik-
nek négy különböző előadására
is tapsolhatott a keresztúri ven-
dégsereg.

Az utolsó fellépés után kö-
vetkezett a rendezvény záró
programja, amelyen Kovács Jó-

zsef elnök bejelentette, hogy a
XV. Keresztúr Nevű Telepü-
lések Diáktalálkozója Bácske-
resztúron kerül megrendezésre,
a húsvéthétfőt követő napok-
ban. Majd Horváth Tamás, Rá-
kosmente Önkormányzat pol-
gármestere átadta a vándor-
zászlót ,Koncz Hunornak Szé-
kelykeresztúr polgármesteré-

nek, mivel a Keresztúr Nevű
Települések XXVI. Nemzetkö-
zi Találkozója 2026-ban Szé-
kelykeresztúron kerül megren-
dezésre. A murakeresztúriak ezen
is hasonlóan népes delegáció-
val szeretnének részt venni,
hogy tovább erősítsék kereszt-
úri kapcsolataikat határon in-
nen és túl is.

Murakeresztúriak vonulnak a keresztúriak nagy találkozóján.

Ahogy az elmúlt években
mindig, idén is meghirdette a
murakeresztúri önkormányzat a
nyári diákmunkát nappali ta-
gozatos diákoknak. Egy hónap
munka, napi négy órában Mu-
rakeresztúrért. A fiatalok meg-
ismerhették közben az önkor-
mányzat működését, a hivatali
és a hivatalon kívüli feladato-
kat, munkákat. Az irodai mun-
kától a karbantartásig belelát-
hattak abba, hogyan működik
az önkormányzat, milyen kü-
lönböző feladatkörök vannak.

De nemcsak ismerkedniük
kellett a hivatallal, be is kellett

Diákmunka Murakeresztúron
kapcsolódniuk a munkába.
Karbantartói feladatokat végez-
hettek, besegíthettek a művház
vezetőjének, a könyvtárnak, és
kisebb-nagyobb papírmunkát
is végezhettek. Közterületek
rendbetétele, óvodai és kony-
hai munkák, szociális felada-
tok, nem volt unatkozás. Cse-
rébe jó kis zsebpénzt kaptak,
amit a nyári szünidőben ma-
gukra vagy családjukra for-
díthattak.

Idén kilenc diákot fogadott
az önkormányzat. Ahogy min-
dig, most is munkavédelmi ok-
tatással kezdték az első napot.

Munkavédelmi eligazításon a nyári diákmunkások.
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Jó társaságban, együtt spor-
tolni, közösségben közös célo-
kért küzdeni. Egészséges életet
élni, csapatjátékot gyakorolni.
Ezek a legfontosabb céljai a klub-

Alakul a U21-es csapat is

vezetésnek a Murakeresztúr SE
utánpótlás csapatával. Az U21-es
csapat is szépen kezd összeállni.
Csaknem 80 gyerek, kamasz, fia-
tal játszik már az egyesületnél.

A Murakeresztúr SE igazi közösségteremtő erő.

Az új kollátszegi buszfor-
duló kialakításának köszönhe-
tően biztonságosabb és kényel-
mesebb lett a közlekedés Mura-
keresztúrnak ezen a forgalmas
pontján. A távolsági busz és a
nagyobb járművek is úgy tud-
nak megfordulni, hogy belátják
a teljes útszakaszt, a forgalmat.

A közlekedés biztonságának
megteremtése, a környék útjai-
nak, járdáinak felújítása után
pedig előtérbe kerültek az esz-
tétikai szempontok. Ezért dön-
tött úgy az önkormányzat, hogy
kizöldítik a kollátszegi buszfor-
dulót.

Az ültetésben az önkor-
mányzat karbantartói és kerté-
szei mellett a nyári diákmunkát
végző fiatalok is besegítettek.

Befejezték a buszforduló zöldítését
Három oszlopos tiszafát, húsz
japán kecskerágót, negyven
örökzöld loncot, tizennégy ve-
gyesvirágú japán gyöngyvesszőt,
hat piroslevelű korallberkenyét,
három babérmeggyet ültettek el.

A növények alatt a földet
mulccsal takarták be, hogy mi-
nél ellenállóbb legyen a föld a
hőséggel, a szárazsággal szem-
ben. De a legmelegebb napo-
kon folyamatos locsolással gon-
doskodnak majd arról, hogy az
itt elültetett cserjék, örökzöld
növények szépen növekedhes-
senek, és díszei lehessenek a
településnek.

Kollátszeg, Murakeresztúr
egyre szépül, egyre épül. Foly-
tatja az önkormányzat a fej-
lesztéseket, a beruházásokat.

Kizöldült a buszforduló.

Kardosné Gyurkó Katalint,
a Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium Generációk közötti
együttműködés segítéséért fele-
lős miniszteri biztos figyelmét
– művelődésszervezőként – sze-
mélyesen hívtam fel a zalai táj
szépségeire. Invitáltam Fitye-
házra és a murakeresztúri Mura
határfolyó és környezete érté-
keinek megismerésére. A terü-
let a napokban nyerte el „Mu-
rakeresztúr kör” néven, az Év
Kerékpárútja 2025 rangot.

Katalin családjával érkezett,
az első útja Fityeház Község
Önkormányzatához vezetett,
ahol szeretettel fogadta őt dr.
Takács József polgármester és
jómagam – bemutatva a telepü-
lést, az önkormányzati hivatalt
és a helyi könyvtárat. A kötet-
len beszélgetés során a telepü-

Zalai dombok közt - a horvát határ mentén
lés múltjáról, jelenéről, tervei-
ről, valamint az itt élő emberek
mindennapjairól beszélgettek.

Ezalatt Katalin gyermekei
kipróbálták a játszóteret, ahol
különösen az egyedi kialakítású
„retro” körhinta nyerte meg a
tetszésüket.

A család első programja a
Molnáriból induló vízitúra volt,
Ribarics Zoltán – a Murai Raf-
ting Vízitúra Egyesület elnöke
– vezényletével. A murai raf-
tingozás Őrtilosig, a Mura és a
Dráva folyó találkozásáig adott
élményt. A hazafelé utat a
festői látványt nyújtó Mura-
parti kerékpáros kör útvonalán
tették meg.

Polgár Róbert Murakeresztúr
polgármestere két kerékpárt bo-
csátott a vendégek rendelkezé-
sére, segítette a csoport eluta-

zását Molnáriba és a kerék-
párok eljszállítását Őrtilosba.

Katalin meglátogatogatta a
murakeresztúri IKSZT házban
a térségi gyermek tamburatá-
bort, annak záró koncertjét.
Hallhatta a gyermekek és fiatal
felnőttek által tambura-kiséret-
tel megszólaltatott horvát és
magyar népdalokat

Családjával megtekintette a
Horvát Nemzetiségi Tájház és
Emlékházat, ismerkedtek annak
történelmével, múltjával. Meg-
kóstolták a helyi sajátosságú
népi ételeket: a kukoricakását,
törtbabot, kakaós kalácsot, lán-
gost, palacsintát. Katalin – So-
mogyiné Pongrácz Erzsébet
segítségével – megismerkedett
a házi rétes-készítés fortélyaival.

A murakeresztúri Bringa
tanya biztosította közel egy hé-
tig a szállásukat, amelyet min-

denben kielégítőnek találtak.
Esténként közös programot szer-
veztek murakeresztúri és fitye-
házi lakosokkal.

Az itt töltött idő alatt a
miniszteri biztos asszony kap-
csolatba került a horvát nem-
zetiségi községek: Fityeház, Mu-
rakeresztúr, Molnári, Tótszer-
dahely, Tótszentmárton, vala-
mint város lakói-Nagykanizsa
val. Kardosné Gyurkó Katalin
férjével és öt gyermekével na-
gyon jól érezte magát.

Zárásként Katalin szavait
idézem: „Ez egy csodálatos táj
a szelíd lankáival, s akikkel
megismerkedtünk, mind csodá-
latos, nyitott szívű, kedves em-
berek, mindenkinek csak aján-
lani tudom a térséget”

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező és

könyvtáros



IV. 20 .25  augusztusMura Info

Csapatot, közösséget építe-
nek és megteremtik a legmaga-
sabb színvonalú sportolás lehe-
tőségét a gye-murakeresztúri
rekeknek. Murakeresztúri és kör-
nyékbeli gyerekeknek szervezett
focitábort a ScoreTraining Sys-
tem a keresztúri sportpályán. A
pályát és az infrastruktúrát a
Murakeresztúr SE biztosította,
a szaktudást az STS hozta.

A tábor vezetője a komoly
nemzetközi tapasztalattal ren-
delkező , akiBrodarics Tamás
Angliában, a foci őshazájában
sajátította el a legmodernebb
edzéstechnikákat.

Brodarics úgy vallja, a leg-
fontosabb az, hogy „a gyerekek

Focitábor Murakeresztúron
játékként és szórakozásként te-
kintsenek a focira. Az edzések
legyenek dinamikusak, pörgő-
sek és jó hangulatúak. Ez min-
dennek az alapja, ha ez meg-
van, akkor ebben a pozitív
közegben átadhatjuk nekik azt
a tudásanyagot, amivel perc-
ről percre értékesebb, jobb
játékosokká és emberekké vál-
hatnak.”

A ScoreTraining Systemmel
már régóta folyamatos az
együttműködése a keresztúri
sportklubnak, mert az egyesület
vezetése úgy véli, a keresztúri
gyerekek is megérdemlik, hogy
a lehető legprofibb képzést
kapják kedvenc sportágukban.

A legmodernebb képzést kapják a nyári focitáborba jelentkező
gyerekek.

Fityeház község idei falu-
napján egy előre nem tervezett,
meglepetésszerű mozzanat sza-
kította meg és színesítette a
délutáni programfolyamot.

A hivatalos megnyitót kö-
vetően, mielőtt még a kulturális
program elkezdődhetett volna,
Kovácsné Kővágó Anna, a Zala
Vármegyei Horvát Nemzetiségi
Önkormányzat elnöke és két
képviselőtársa a színpadra szó-
lították , Fi-dr. Takács Józsefet
tyeház község polgármesterét.

Az elnökasszony köszöntöt-
te dr. Takács Józsefet és ün-
nepélyes keretek között átadta
neki a „Nemzetiségi Közéle-
tért” Díjat, amelyet a Zala Vár-
megyei Horvát Nemzetiségi
Önkormányzat alapított. A Díj-
jal – az elismerésen kívül –
50.000 Ft pénjutalom is jár.

Díjátadás a Fityeházi Falunapon
Dr. Takács József 1992-ben

a Muramenti Horvátok Egye-
sületének tagjaként kapcsoló-
dott be a térség horvát nemze-
tiségi közéletébe. 1994-ben hor-
vát nemzetiségi jelöltként vá-
lasztották meg települési kép-
viselőnek. Ezt követően nem-
zetiségi alpolgármesteri, majd
1999. tavaszától 2006. őszéig
nemzetiségi polgármesteri tiszt-
séget töltött be az „átalakult”
Fityeházi Települési Horvát
Kisebbségi Önkormányzatban.

1995. áprilisától a megala-
kulásától kezdve vett részt az
Országos Horvát Önkormány-
zat Közgyűlésének munkájá-
ban: kezdetben a Gazdasági Bi-
zottság, majd a Jogi Bizottság
tagjaként, s legutoljára a Jogi
Bizottság elnökeként. Mintegy
tíz éven keresztül képviselte az

Országos Horvát Önkormány-
zatot a Nemzeti és Etnikai Ki-
sebbségek Hivatala, valamint
az Országgyűlés Emberjogi Ki-
sebbségi és Vallásügyi Bizott-
sága által bonyolított nemze-
tiségi törvény-előkészítések
munkálataiban, illetőleg az eh-
hez kapcsolódó egyeztető fóru-
mok vitáiban. Dr. Takács József
2014. őszéig – öt választási
cikluson keresztül – folyama-
tosan volt az Országos Horvát
Önkormányzat Közgyűlésének
tagja, s ezzel ő az Országos
Horvát Önkormányzat megsza-
kítás nélkül leghosszabb ideig
megválasztott képviselője.

Az Országos Horvát Önkor-
mányzatban betöltött tisztsége
mellett 2006-tól 2019-ig Fitye-
ház Község Horvát Kisebbségi
Önkormányzatának elnöke, 2024.
júniusáig a Zala Megyei Horvát
Nemzetiségi Önkormányzat
tagja, ahol két cikluson keresz-
tül – elnökhelyettesként, majd
elnökként – is tevékenykedett.

Mindezek mellett 2012-
től 2024. júniusáig a Zala
Megyei Horvát Nemzetiségi
Önkormányzatok Társulásának
elnöki tisztét is ellátta,
amelynek alapítója is volt
egyben.

A 2012. november 08-án
megalakult Muramenti Horvát
Veteránok Egyesületének ala-
pító tagja.

–... 33 év ... – így visszate-
kintve – nagyon hosszú ..., de
akkor valahogy nem tűnt ilyen
soknak. Mindenesetre jól esik
ez az elismerés. Jó érzés, hogy
valahol, valakik számon tartják
és nem felejtik, ahogyan éve-
ken, évtizedeken át próbáltuk
meg közösen jobbá tenni a
Magyarországon élő horvát
nemzetiségű emberek, illetve
leszármazottaik életét. Köszö-
nöm – mondta dr. Takács Jó-
zsef, Fityeház község polgár-
mestere.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődészervező

Elismerték dr. Takács József (középen) több évtizedes tevé-
kenységét.

Hirdetését
feladhatja a lapjaiba!Zalatáj Kiadó

Dél-Zala Murahíd • Pacsakörnyéke
Észak-Nyugat Zala • Szentgrót és Vidéke

Közép-Zala • Zalalövő és Környéke
Lenti és Vidéke • Zalatáj

zalatajkiado@gmail.com • zalataj@zelkanet.hu
92/596-936 • 30/378-4465


